
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Doma se lidé cítí v bezpečí a často podceňují drobné nehody, které 
mohou vést ke vzniku požáru. Nevhodně odložená cigareta nebo 
svíčka ponechaná bez dozoru dokáže ve chvíli proměnit byt v hořící 
past naplněnou toxickými zplodinami hoření. Instalací autonomního 
hlásiče požáru lze podstatně zkrátit dobu do zpozorování požáru, a tím 
snížit škody způsobené požárem.  

 

Dodržujte tato základní pravidla: 
 
• hlásiče instalujte nejen ve všech nových objektech (povinnost ukládá 

vyhláška 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb), 
ale doporučujeme pořídit hlásič také do staršího domu nebo bytu, 

• hlásič kupujte pouze u specializovaného prodejce, výrobek musí odpovídat 
platným normám, 

• při instalaci hlásiče postupujte podle návodu výrobce, 
• hlásič instalujte ve všech obytných místnostech bytu či domu a v garáži, 

v případě montáže jednoho hlásiče v bytě vždy v centrální části bytu, např. 
v chodbě, 

• hlásič neumisťujte v prašných a vlhkých prostorách (kuchyně, koupelny), 
v prostorách s vysokou koncentrací cigaretového kouře, výparů barev, 
rozpouštědel a výfukových plynů, 

• hlásič pravidelně udržujte a kontrolujte podle návodu výrobce, tzn. 
zkontrolujte baterie (hlásič na vybité baterie sám upozorní akustickým 
signálem), čistěte nasávací otvory pro kouř (u kouřových hlásičů) a proveďte 
kontrolu funkce hlásiče pomocí testovacího tlačítka. Ideální je 2x do roka 
(např. vždy při změně letního a zimního času) prověřit funkčnost hlásiče, 

• pamatujte: „Je lepší, když vás budí hlásič, nežli hasič.“, 
• pokud se vám přes veškerou opatrnost situace vymkne kontrole, volejte 

hasiče prostřednictvím tísňové linky 150 nebo 112. 
 

Více informací najdete na www.hzscr.cz/clanek/hasicuv-rok.aspx 
 

 


